
Smlouva o sběru, přepravě a odstranění odpadu
číslo 18/7700/0057

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“) níže uvedeného dne mezi:

Organizací (název dle obch. rejstř): JOGA LUHAČOVICE, s.r.o.     
Zapsaná: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 14340, dne 23. 3.1994
Se sídlem: Uherskobrodská 984, 763 26 Luhačovice
Zastoupená: Ing. Josef Gabryš – ředitel firmy
IČO: 60697628
DIČ: CZ60697628
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Tel.:
(dále jen zkráceně „zhotovitel“)

a

Organizací (název dle obch. rejstř): Česká republika – Generální finanční ředitelství
Se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1
Zastoupená: Dáša Hamplová, vedoucí Oddělení provozního zabezpečení

Vzdělávací zařízení Pozlovice
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Korespondenční adresa: Vzdělávací zařízení Pozlovice, 763 26  Pozlovice 338
E-mailová adresa pro doručování faktur:f
Tel.:
(dále jen zkráceně „objednatel“)

I. Předmět smlouvy

1. Objednatel touto smlouvou objednává a předává k přepravě a dopravce se zavazuje přepravit
a zlikvidovat odpad, který bude uložen do příslušných nádob:
- směsný komunální odpad, kód 200301
- ostatní odpad, kód 020304,
- tříděný odpad, kód 150101 – papírové a lepenkové obaly

   kód 150102 – plastové obaly
   kód 150107 – skleněné obaly
   kód 200108 – biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven

- „N“ odpad – svoz a likvidace dle ceníku, interval dle požadavku objednatele

Stanoviště nádob: Vzdělávací zařízení Pozlovice, 763 26  Pozlovice 338
prostor zásobovací rampy

Strana 1 ze 4



Velikost a počet nádob: SKO: 2 ks, 1100 l                                  
                                          BIO: 1 ks, 240 l   
                                            TO: 2 ks 1100 l plast  

2 ks 1100 l sklo 
1 ks papír 

 
Nádoby na odpad jsou evidovány v majetku VZ Pozlovice.

2. Interval svozu odpadu
- svoz směsného komunálního odpadu - 2 ks kontejner 1100 l, interval 2x 7 dní
- svoz tříděného odpadu: 

papírové a lepenkové obaly - 1 ks bigbeg, interval 1x 7 dní
plastové obaly – 2 ks kontejner 1100 l, interval 1x 7 dní
skleněné obaly – 2 ks kontejner 1100 l, interval 1x 14 dní
biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven – 1 ks nádoba 240 l, interval 3x 7 dní

- svoz  ostatního  a  nebezpečného  odpadu  bude  prováděn  dopravcem  na  základě  požadavku
objednatele

II. Plnění a platební podmínky

1. Cenu za manipulaci, dopravu a uložení na skládku sjednávají smluvní strany takto :   

- nádoba SKO 1100 l / svoz 2x 7 dní ……. 43.530,- Kč/ks/rok ……….   87.060,- Kč / 2 ks / rok
- nádoba BIO 240 l / svoz 3x 7 dní …………………………………….…  11.790,- Kč / 1 ks / rok
- nádoba plast / svoz 1x 7 dní ………………5.450,- Kč/ks/rok …….….  10.900,- Kč / 2 ks / rok
- nádoba papír / svoz 1x 7 dní ………….......4.560,- Kč/ks/rok …….….    4.560,- Kč / 1 ks / rok
- nádoba sklo / svoz 1x 14 dní …………….  6 800,- Kč/ks/rok …….….  13.600,- Kč / 2 ks / rok

Celkem za 1 rok (12 měsíců)..…………………………………………….. 127.910,- Kč
Celkem za 3 roky (36 měsíců)…………………………………………….. 383.730,- Kč

Celkem svoz odpadu činí měsíčně ……………………………………….  10.659,- Kč bez DPH

2. Cena za poskytované služby dle této smlouvy se zvyšuje:

- Pokud  dojde,  v  porovnání  se  stavem ke  dni  uzavření  této  smlouvy,  k  prokazatelnému
zvýšení  cen  položek  ovlivňujících  sjednanou  cenu plnění,  tj.  zejména ke zvýšení  ceny
pohonných hmot,  zvýšení  poplatku za uložení  odpadu na skládku ve smyslu  zákona o
odpadech nebo k jakémukoliv zvýšení nákladů na plnění dle této smlouvy vzniklému na
základě případně nové přijatých či změněných právních předpisů; takové zvýšení sjednané
ceny je vůči  objednateli  účinné od prvého dne kalendářního měsíce,  v němž zhotovitel
zvýšení sjednané ceny písemně objednateli oznámil.

- O míru inflace, tj. o procentní přírůstek cenové hladiny vyhlašovaný a publikovaný Českým
statistickým úřadem, a to dle stavu ke dni účinnosti původní sjednané či upravené ceny
oproti stavu k poslednímu dni měsíce předcházejícího dni, kdy se stanovuje cena nová.
Novou výši ceny oznámí zhotovitel písemně objednateli.

- V případě požadavku objednatele na zvýšení rozsahu plnění uvedeného v článku I. odst. 2
této smlouvy. Nový rozsah plnění, resp. cena budou uvedeny v novém dodatku smlouvy.

3. Fakturace
Strana 2 ze 4



- Sjednanou cenu za poskytnuté služby bude zhotovitel účtovat objednateli měsíčně zpětně
na základě daňového dokladu – faktury.

- Daňový doklad musí splňovat náležitosti platných obecně závazných právních předpisů.
- Objednatel  může daňový  doklad  vrátit,  bude-li  obsahovat  nesprávné  údaje  nebo  údaje

neúplné. V tom případě se hledí na doklad jako nedoručený.
- Splatnost faktury se stanoví na 21 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli.
- Fakturační adresa: ČR – Generální finanční ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22  Praha1
- Adresa pro doručování faktur: Vzdělávací zařízení Pozlovice, 763 26  Pozlovice 338
- E-mailová adresa pro doručování faktur: 
- Za doručení se považuje razítko podatelny objednatele nebo doručenou poštou. Za termín 

úhrady se považuje datum odepsané částky z bankovního účtu objednatele a poukázání ve
prospěch účtu zhotovitele.

- V případě sporu se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání.
- K cenám bude účtováno DPH v zákonné výši.
- V případě opožděné úhrady smluvní ceny je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli sankci

úrok 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje:
- Zajistit svoz řádně a včas a dle podmínek stanovených touto smlouvou.
- Zajistit  navrácení  nádob  pro  pravidelný  svoz  na  jejich  stanoviště,  a  to  bez  zbytečného

odkladu po jejich vyprázdnění.          
- Zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na vozidle nebo v případě jiné

závažné události nejpozději následující den po dni plánovaného svozu.
- Zajistit  náhradní svoz odpadu v případě oznámení o neprovedeném svozu objednatelem

nejpozději následující den po dni oznámení.
- Zajistit  na  své  náklady  opravu  nebo  výměnu  nádoby,  dojde-li  k jejímu  prokazatelnému

poškození jednáním ze strany zaměstnanců zhotovitele.
- Zajistit  neprodleně  odstranění  nečistoty,  dojde-li  činností  zhotovitele  při  manipulaci

s nádobami ke znečištění stálého stanoviště nádoby, případně veřejného prostranství.

2. Objednatel je povinen:
- Zajistit volný přístup k nádobám v souladu se svozovým kalendářem.
- Zajistit  sjízdnost  vozovek  a  schůdnost  přístupových  cest  vedoucích  k jednotlivým

stanovištím nádob.
- Zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo určené nádoby. Pokud bude vedle nádob odložen

odpad, zhotovitel není povinen jej odvézt.
- Zajistit,  aby nedocházelo ke znehodnocování odpadu odpadem, ke kterému není určena

tato smlouva. 

IV. Trvání smlouvy a ostatní ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – 36 měsíců 

Strana 3 ze 4



datum zahájení plnění: 1. 3. 2018
datum ukončení plnění: 28. 3. 2021

2. Tato smlouva může být zrušena pouze písemnou dohodou obou smluvních stran.
3. V případě zásadního porušení ustanovení této smlouvy některé smluvní strany je druhá smluvní

strana povinna zaslat doporučeně písemné upozornění na zásadní porušení povinnosti.
4. Za zásadní porušení povinnosti se považuje:

- nevyprázdnění nádob ani v náhradním sjednaném termínu zhotovitelem

- nezaplacení sjednané ceny za svoz odpadu objednatelem
5. Nebude-li odstraněno zásadní porušení povinnosti jedné ze smluvních stran ani po písemném

upozornění  v dodatečně poskytnuté lhůtě,  je  druhá smluvní  strana oprávněna k okamžitému
odstoupení od této smlouvy.

6. Výpovědní  lhůta  činí  3 měsíce a začíná od prvního dne následujícího měsíce od doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

V. Závěrečné ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 185/2001
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů.

2. Veškeré  změny této  smlouvy je  možné činit  jen  po vzájemné dohodě smluvních stran a v
písemné formě, chronologicky číslovanými dodatky,  které budou tvořit  nedílnou součást této
smlouvy. Dodatky musí být podepsány oběma smluvními stranami.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží jedno vyhotovení.
4. Dnem  podpisu  této  smlouvy  se  ruší  veškeré  smlouvy  uzavřené  mezi  smluvními  stranami

uvedenými v záhlaví, jejichž předmětem je shodné plnění na nějž se vztahuje tato smlouva.
5. Smlouva nabývá platnosti od 1. 3. 2018, účinnost nabývá zveřejněním v Registru smluv.

V Luhačovicích 21. 2. 2018
 

…………………………………………. ………………………………………….
Ing. Josef Gabryš Dáša Hamplová

ředitel vedoucí Oddělení provozního zabezpečení VZ Pozlovice

JOGA Luhačovice, s.r.o. Česká republika – Generální finanční ředitelství
zhotovitel objednatel

          
             
 

Strana 4 ze 4


	I. Předmět smlouvy
	II. Plnění a platební podmínky
	III. Práva a povinnosti smluvních stran
	V. Závěrečné ustanovení


